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1 Altersklassenwertung 

1.1 600 m – männlich 
M06      600m 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 19 Nitz Willi SG Chemie Zeitz 2018 03:45,67 
2 17 Franke Franz SG Chemie Zeitz 2018 04:18,92 
3 6 Schöppe Edwin SV Tautenhain 2018 04:30,02 
4 41 Schröder Nero Clan der Haldenländer 2019 04:45,45 
5 39 Strohbach Fritz Treuener LV 2018 04:51,61 
6 1 Laaser Erik SV Tautenhain 2018 04:58,74 

       
M07      600m 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 25 Neubauer Jakob SV Hermsdorf 2017 03:03,42 
2 12 Lange Franz LV Gera 2017 03:52,42 
3 24 Hellriegel Jakob SV Hermsdorf 2017 03:59,86 
4 8 Landes Raphael FSV Grün-Weiß Stadtroda 2017 04:18,77 
5 30 Fröhlich Lucin-Marin M. SV Seelingstädt-Rückersdorf 2017 04:38,30 
6 18 Hofmann Tom SG Chemie Zeitz 2017 04:58,24 

 

1.2 600 m – weiblich 
W06      600m 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 29 Weise Anna SV Hermsdorf 2018 03:50,05 
2 31 Gumbrecht Mathilda SV Seelingstädt-Rückersdorf 2018 04:24,03 
3 37 Wolf Charlotte SV Seelingstädt-Rückersdorf 2018 04:38,88 
4 36 Walter Lea Hilda SV Seelingstädt-Rückersdorf 2018 04:45,00 
5 40 Löffler Marlene TSV 1880 Gera-Zwötzen 2019 04:48,21 
6 4 Minks Hannah SV Tautenhain 2018 05:07,53 
7 3 Minks Sophia SV Tautenhain 2018 06:01,02 

       
W07      600m 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 21 Drafehn Clara SV Blau-Weiß Bürgel 2017 03:29,09 
2 28 Waitschies Greta SV Hermsdorf 2017 03:32,31 
3 10 Preiß Lea LAV Elstertal Bad Köstritz 2017 03:39,81 
4 11 Von Thaler Klara LAV Elstertal Bad Köstritz 2017 03:41,48 
5 34 Rohn Amara SV Seelingstädt-Rückersdorf 2017 03:43,15 
6 43 Simmowski Lara SSV F.-Schiller-Gymnasium 2017 03:57,91 
7 27 Saemann Alisia SV Hermsdorf 2017 04:00,31 
8 38 Zergiebel Wiebke SV Seelingstädt-Rückersdorf 2017 04:04,09 
9 13 Steinmetzger Elli LV Gera 2017 04:08,52 

10 32 Ottilia Josefine SV Seelingstädt-Rückersdorf 2017 04:09,24 
11 14 Tischer Lynn LV Gera 2017 04:10,18 
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12 23 Dorniß Lisa SV Hermsdorf 2017 04:12,34 

13 7 Grabengießer Neele SV Tautenhain 2017 04:14,00 
 

1.3 1000 m - männlich 
M08      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 76 Meißner Jano FSV Grün-Weiß Stadtroda 2016 04:10,74 

2 114 Hampel Michl SV Hermsdorf 2016 04:14,42 

3 51 Eimer Leonard Kein Verein 2016 04:14,80 

4 61 Hädicke Victor 1. SV Gera 2016 04:15,39 

5 91 Stößel Linus LV Gera 2016 04:21,52 

6 110 Friedrich Dario SV Hermsdorf 2016 04:23,45 

7 144 Zabel Wotan TSV 1880 Gera-Zwötzen 2016 04:28,33 

8 141 Schubert Kurt TSV 1880 Gera-Zwötzen 2016 04:29,17 

9 82 Gottlieb Lasse LAV Elstertal Bad Köstritz 2016 04:31,08 

10 74 Lohse Christopher FSV Grün-Weiß Stadtroda 2016 04:33,92 

11 88 Kiesow Lounis LV Gera 2016 04:35,14 

12 92 Theil Max LV Gera 2016 04:41,67 

13 86 Heinz Stephan LV Gera 2016 04:56,27 

14 93 Tischer Killian LV Gera 2016 04:59,61 

15 148 Götz Valentin LV Gera 2016 05:00,52 

16 123 Fröhlich Kilian Tamino SV Seelingstädt-Rückersdorf 2016 05:15,67 

17 147 Elmar Moritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2016 05:19,52 

18 133 Goldmann Pepe TSV 1880 Gera-Zwötzen 2016 05:20,14 

19 54 Mielcarek Oliver SV Tautenhain 2016 05:34,21 
       

M09      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 132 Geßner Lennard TSV 1880 Gera-Zwötzen 2015 03:50,49 

2 52 Matthes Emil VTC Reichenbach 2015 04:02,45 

3 138 Lehmann Mats TSV 1880 Gera-Zwötzen 2015 04:08,58 

4 150 Gessner Jonathan TSV 1880 Gera-Zwötzen 2015 04:15,27 

5 108 Metze Tjure SV Blau-Weiß Bürgel 2015 04:16,89 

6 152 Hoffmann Oscar LAV Elstertal Bad Köstritz 2015 04:19,49 

7 102 Riedel Valentin SG Chemie Zeitz 2015 04:26,55 

8 80 Zeise Hanno FSV Grün-Weiß Stadtroda 2015 04:28,70 

9 79 Teichel Aaron FSV Grün-Weiß Stadtroda 2015 04:29,86 

10 118 Neubauer Richard SV Hermsdorf 2015 04:35,17 
       

M10      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 117 Munkelt Thorin SV Hermsdorf 2014 03:50,05 

2 140 Schubert Emil Oscar TSV 1880 Gera-Zwötzen 2014 03:51,92 

3 68 Bültge Amin FSV Grün-Weiß Stadtroda 2014 04:04,74 
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4 73 Landes Timo FSV Grün-Weiß Stadtroda 2014 04:10,55 

5 127 Rentsch Tristan SV Seelingstädt-Rückersdorf 2014 04:11,27 

6 98 Hadlich Julian SG Chemie Zeitz 2014 04:14,49 

7 124 Höfer Lukas SV Seelingstädt-Rückersdorf 2014 04:24,99 

8 78 Schulz Johann FSV Grün-Weiß Stadtroda 2014 04:30,77 

9 130 Engelmann Jakob TSV 1880 Gera-Zwötzen 2014 04:35,70 

10 125 Morgenstern Lias SV Seelingstädt-Rückersdorf 2014 04:56,49 
       

M11      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 136 Köhler Felix TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:50,45 

2 112 Hadlich Benno SV Hermsdorf 2013 03:56,05 

3 77 Meißner Ole FSV Grün-Weiß Stadtroda 2013 04:02,55 

4 149 Kriedemann Fritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:09,14 

5 58 Heilmann Matteo Ski-Verein Triebes e.V. 2013 04:12,04 

6 153 Schulz Julius FSV Grün-Weiß Stadtroda 2013 04:12,70 

7 113 Hadlich Karl SV Hermsdorf 2013 04:19,49 

8 64 Nagler Kurt 1. SV Gera 2013 04:22,70 

9 134 Holzmüller Conrad TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:25,21 
 

1.4 1000 m - weiblich 
W08      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 95 Dippold Miri SG Chemie Zeitz 2016 04:25,53 

2 121 Weigelt Pauline SV Hermsdorf 2016 04:38,56 

3 53 Denzin Emily SV Lerchenberg Altenburg 2016 04:40,75 

4 116 Kahnt Pauline SV Hermsdorf 2016 04:50,18 

5 151 Kriedemann Lotte TSV 1880 Gera-Zwötzen 2016 04:52,96 

6 139 Lippold Emma TSV 1880 Gera-Zwötzen 2016 04:55,12 

7 84 Albert Flora LV Gera 2016 04:59,65 

8 59 Corbeanu Maria 1. SV Gera 2016 05:01,90 

9 120 Walter Marie SV Hermsdorf 2016 05:04,24 

10 81 Fleischhauer Viktoria LAV Elstertal Bad Köstritz 2016 05:05,96 

11 55 Heinrich Maja SV Tautenhain 2016 05:13,06 
       

W09      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 104 Schütz Sofie SG Chemie Zeitz 2015 04:20,09 

2 101 Nitz Martha SG Chemie Zeitz 2015 04:20,59 

3 42 Kirchbichler Florentine SV Hermsdorf 2015 04:50,03 

4 154 Schneider Freya SV Blau-Weiß Bürgel 2015 04:53,90 

5 87 Katzer Maya LV Gera 2015 04:54,43 

6 131 Freundel Thea TSV 1880 Gera-Zwötzen 2015 04:55,15 

7 60 Franz Liesbeth 1. SV Gera 2015 05:00,31 
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8 135 Jordan Juna TSV 1880 Gera-Zwötzen 2015 05:03,85 

9 155 Pabst Ella LC Jena 2015 05:04,12 
       

W10      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 99 Horn Jette SG Chemie Zeitz 2014 04:11,91 

2 62 Haßmann Marie 1. SV Gera 2014 04:22,97 

3 103 Bachmann Lenja SV Hermsdorf 2014 04:27,63 

4 106 Budinger Marie SV Blau-Weiß Bürgel 2014 04:28,34 

5 111 Götel Clara SV Hermsdorf 2014 04:39,41 

6 107 Maurer Emma SV Blau-Weiß Bürgel 2014 04:44,72 

7 96 Dörfer Johanna SG Chemie Zeitz 2014 04:46,52 

8 69 Gundermann Sophia FSV Grün-Weiß Stadtroda 2014 04:48,43 

9 94 Seidel Lilly SV Blau-Weiß Bürgel 2014 04:50,00 

10 137 Ladusch Mira TSV 1880 Gera-Zwötzen 2014 04:53,59 

11 85 Bartl Melyna LV Gera 2014 04:58,18 

12 146 Reinhardt Laura SV Seelingstädt-Rückersdorf 2014 04:59,75 

13 128 Pätz Amy Treuener LV 2014 05:00,81 

14 71 Klaus Adriana FSV Grün-Weiß Stadtroda 2014 05:01,75 

15 115 Hellriegel Clara SV Hermsdorf 2014 05:02,52 

16 129 Strohbach Marta Treuener LV 2014 05:24,44 
       

W11      1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 90 Rössel Luise LV Gera 2013 03:48,18 

2 119 Plötner Frieda SV Hermsdorf 2013 04:09,47 

3 57 Schiller Henriette SV Tautenhain 2013 04:10,21 

4 72 Landes Sophie FSV Grün-Weiß Stadtroda 2013 04:10,62 

5 145 Lange Lotta-Sophia SV Hermsdorf 2013 04:19,31 

6 105 Kindler Jette SSV F.-Schiller-Gymnasium 2013 04:21,21 

7 70 Kellner Tiara FSV Grün-Weiß Stadtroda 2013 04:28,69 

8 83 Klotz Marie LAV Elstertal Bad Köstritz 2013 04:30,98 

9 126 Neugebauer Maja SV Seelingstädt-Rückersdorf 2013 04:33,50 

10 236 Lätzsch Leni 1. SV Gera 2013 04:52,75 
 

1.5 2000 m – männlich 
M12      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 189 Treichel Jakob FSV Grün-Weiß Stadtroda 2012 09:38,45 

2 198 Meier Luca LV Gera 2012 10:17,83 

3 241 Bach Henri TSV Zeulenroda 2012 10:56,52 

4 212 Spindler Leon SV Hermsdorf 2012 11:13,92 

5 225 Löffler Jonas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 11:26,30 

6 235 Schrötter Janek TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 11:27,24 
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7 183 Hädicke Theodor 1. SV Gera 2012 12:19,55 

       

M13      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 219 Hiegemann Willi TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 09:39,49 

2 209 Maurer Gèza SV Blau-Weiß Bürgel 2011 09:59,45 

3 187 Junghans Luis FSV Grün-Weiß Stadtroda 2011 10:14,08 

4 191 Zeise Jakob FSV Grün-Weiß Stadtroda 2011 10:31,95 

5 231 Rösel Enzo RSV Blau-Weiß Gera 2011 11:04,64 

6 205 Riedel Vincent SG Chemie Zeitz 2011 11:14,02 

7 242 Rösel Jacob 1. SV Gera 2011 12:05,33 

       

M14      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 226 Löffler Nicklas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 11:26,05 

2 233 Kelm Paul LV Gera 2010 12:13,95 

       

M15      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 223 Köhler Jonas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 08:56,64 

2 181 Oelmann Hannes SV Blau-Weiß Bürgel 2009 09:03,55 

3 194 Hilke Constantin LV Gera 2009 09:17,83 

4 193 Dallmann Jannis LV Gera 2009 09:33,42 

5 218 Pätz Chris Treuener LV 2009 10:13,36 

6 188 Lohse Florian FSV Grün-Weiß Stadtroda 2009 10:17,86 
 

1.6 2000 m – weiblich 
W12      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 221 Kaul Maxi TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 10:40,28 

2 211 Thierolf Jördis SV Blau-Weiß Bürgel 2012 10:51,91 

3 238 Wunderlich Zoe 1. SV Gera 2012 10:53,40 

4 200 Siegert Emma Lotta LV Gera 2012 11:03,09 

5 197 Malitz Nina LV Gera 2012 11:15,75 

6 239 Pabst Lilli LC Jena 2012 11:21,15 

7 204 Legler Mia Alina SG Chemie Zeitz 2012 11:31,22 

8 199 Schreck Nina LV Gera 2012 11:34,12 

9 234 Juhasz Panna LV Gera 2012 11:48,78 

10 192 Boros Dora LV Gera 2012 11:58,03 

11 210 Metze Auri SV Blau-Weiß Bürgel 2012 12:01,15 

12 186 Franke-Polz Marit FSV Grün-Weiß Stadtroda 2012 12:08,22 

13 201 Thieme Finja Paulin LV Gera 2012 12:20,53 

14 195 Katzer Lena LV Gera 2012 12:44,81 

15 196 Kuchenreuther Johanna LV Gera 2012 13:39,81 

       



Altersklassenwertung  Protokoll 9. Hofwiesenparklauf 

1.SV Gera e.V. 11.03.2024 Seite 6/17 

W13      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 227 Prendel Palmira TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 09:58,69 

2 222 Knoblauch Friederike TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 10:29,31 

3 232 Steltenpohl Lina LAV Elstertal Bad Köstritz 2011 11:21,72 

4 202 Heiland Lisa SG Chemie Zeitz 2011 11:24,81 

       

W14      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 184 Claus Lina FSV Grün-Weiß Stadtroda 2010 09:38,72 

2 213 Waldstädt Lea SV Hermsdorf 2010 11:18,31 

3 216 Neugebauer Lena SV Seelingstädt-Rückersdorf 2010 11:19,02 

4 220 Holzmüller Clara TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 11:44,97 

5 207 Simmowski Lina SSV F.-Schiller-Gymnasium 2010 12:13,22 

6 215 Lampke Ida SV Seelingstädt-Rückersdorf 2010 12:43,28 

       

W15      2000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 229 Zabel Alea TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 09:31,69 

2 203 Heiland Maja SG Chemie Zeitz 2009 10:09,84 

3 214 Franke Hanna SV Seelingstädt-Rückersdorf 2009 10:48,44 

4 217 Rast Laura SV Seelingstädt-Rückersdorf 2009 11:11,91 
 

1.7 5000 m – männlich 
MU18      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 537 Richter Theo SV Hermsdorf 2007 00:20:14,50 

2 554 Aasghari Ali LAV Elstertal Bad Köstritz 2007 00:20:20,50 

3 544 Köhler Lennart TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 00:21:34,70 

4 541 Harrer Yanic TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 00:22:21,00 

5 546 Wuthnow Jaro TSV Zeulenroda 2008 00:24:07,50 

6 538 Palm Emil SV Seelingstädt-Rückersdorf 2008 00:24:47,00 

7 559 Kirbaba Yehor Kein Verein 2008 00:27:57,50 

8 218 Pätz Chris Treuener LV 2009 00:33:04,90 

9 540 Urban Aaron SV Seelingstädt-Rückersdorf 2007 00:39:22,40 

       

MU20      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 531 Hoffmann Tim LV Einheit Greiz 2006 00:27:20,30 

       

M20      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 555 Hippler Willi SV Tautenhain 1997 00:21:16,20 

       

M35      5000 m 
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Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 529 Schumann René FSV Grün-Weiß Stadtroda 1985 00:28:33,10 

       

M40      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 558 Messing Sascha Koseltaler Jungs 1982 00:21:19,00 

2 549 Golle Marco Kein Verein 1983 00:23:07,50 

3 561 Pabst Reinhold USV Jena 1981 00:25:15,30 

       

M45      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 513 Bielinski Daniel Kein Verein 1977 00:33:04,40 

       

M50      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 570 Ruppe Andreas DAV Weimar 1972 00:25:59,80 

2 550 Bock Alexander 1. SV Gera 1973 00:27:58,80 

       

M55      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 575 Liebscher Mike TSV 1880 Gera-Zwötzen 1967 00:31:30,80 
 

1.8 5000 m – weiblich 
WU18      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 534 Hilke Sandrine LV Gera 2007 00:22:21,20 

2 542 Hiegemann Emi TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 00:25:27,50 

3 520 Helmesen Marie Kein Verein 2007 00:31:34,30 

4 515 Vahldiek Julia Kein Verein 2007 00:36:20,40 

5 522 Spitzner Selma Kein Verein 2008 00:36:43,10 

       

WU20      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 585 Richter Isa Kein Verein 2005 00:34:11,10 

2 536 Mikenda Shirley SV Hermsdorf 2006 00:40:27,90 

       

W20      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 556 Etting Lisa-Marie Lauf-KulTour 1995 00:27:34,30 

       

W30      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 526 Marass Alisa Kein Verein 1993 00:31:28,80 
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W35      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 528 Linke Maria SV Lerchenberg Altenburg 1989 00:29:52,30 

       

W40      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 510 Neugebauer Stefanie SSV Seelingstadt-Rückersdorf 1981 00:40:41,20 

       

W50      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 509 Mittasch Jana SSV Seelingstadt-Rückersdorf 1973 00:32:12,60 

2 583 Richter Kristin SV Hermsdorf 1970 00:35:33,90 

3 557 Nosotsky Anja Kein Verein 1972 00:47:59,80 

       

W55      5000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 530 Dinger Silke LAV Elstertal Bad Köstritz 1968 00:41:52,50 
 

1.9 10 000 m – männlich 
MU20      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1395 Hesse Emil SV Blau-Weiß Bürgel 2005 00:38:47,40 
       

M20      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1352 
Dressel-

Putz 
Philipp SC DHfK Leipzig 1998 00:36:17,10 

2 1327 Viehweg Robert SG Chemie Zeitz 2002 00:41:47,20 

3 1415 Lieseke Eric Kein Verein 1996 00:43:38,70 

4 1298 Lange Edmund Kein Verein 1995 00:46:19,30 

5 1246 Schikora Colin 
SV Wismut 

Seelingstädt 
2001 00:50:50,80 

6 1210 Köber Martin Kein Verein 1995 01:08:35,30 

7 1236 König Kevin Lusaner SC 1980 2000 01:28:19,80 
       

M30      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1233 Wirth Erik Kein Verein 1994 00:48:51,30 

2 1368 König Alexander SV Hermsdorf 1990 01:03:29,70 

3 1356 Burkhardt Tony Kein Verein 1992 01:03:37,00 
       

M35      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1282 Küfner Sebastian Triathlon Gera 1987 00:39:29,20 
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2 1419 Paulick Sebastian LV Gera 1988 00:40:54,20 

3 1396 Winkler Tony SG Chemie Zeitz 1988 00:45:42,30 

4 1360 Göhler Torsten Gera 1985 00:49:24,50 

5 1397 Eichler Steve 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
1985 00:50:00,10 

6 1406 Zwolinski Florian 
SV-Blau-Weiß 90 

Neustadt/Orla 
1988 00:51:07,80 

7 1387 Zink Steffen 1. SV Gera 1987 00:53:05,10 

8 1362 
Fleischhau

er 
Frieder 

LAV Elstertal Bad 
Köstritz 

1987 00:56:24,10 

9 1260 Grosse Sebastian Kein Verein 1986 00:56:53,10 

10 1358 Saupe Christoph 
Laufgruppe 

Baumnattern 
1987 01:00:02,40 

       

M40      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1371 Pätz Markus Treuener LV 1982 00:42:44,57 

2 1412 Körner Torsten Kein Verein 1982 00:45:30,50 

3 1379 Meusel Tobias TEAG 1984 00:46:36,00 

4 1367 Hassl Patrick LV Gera 1984 00:46:50,00 

5 1355 
Golembow

ski 
Oliver Kein Verein 1980 00:48:41,30 

6 1402 Linz Tino TSV 1880 Rüdersdorf 1980 00:54:30,10 

7 1377 Schröder Tino Clan der Haldenländer 1980 00:55:01,10 

8 1220 Goldmann Silvio Kein Verein 1981 00:56:55,40 

9 1208 Frank Michael Team DJ BOCCA 1980 00:57:06,40 

10 1380 Schultheiß Pierre Die Gams in der Wand 1984 01:03:01,00 

11 1238 Quitera Steve Kein Verein 1981 01:03:31,70 

12 1364 Krannich Stefan 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
1981 01:04:41,20 

13 1338 Saupe Benny Kein Verein 1983 01:07:35,80 
       

M45      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1416 
Hildebrand

t 
Eric Kein Verein 1979 00:43:26,50 

2 1278 Meißner Robert SV Schott Jena 1977 00:43:48,00 

3 1389 Blaßies Maik 1. SV Gera 1977 00:43:51,00 

4 1404 Brenning Alexander Kein Verein 1975 00:48:05,30 

5 1286 Beyer Matthias SV Blau-Weiß Bürgel 1979 00:48:22,30 

6 1390 Poschart Kai 1. SV Gera 1979 00:49:03,80 

7 1311 Heilmann Lutz Ski-Verein Triebes e.V. 1978 00:50:39,10 

8 1342 Methner Thomas Kernkraft Gera 1978 00:52:06,10 

9 1256 Pogode Dirk Laufkundschaft 1979 00:53:43,80 

10 1374 Strohbach Thomas Treuener LV 1976 00:56:20,60 

11 1257 Drescher Markus VS Borna 1976 01:10:53,80 
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M50      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1229 Straßburg Ringo LG Vogtland 1973 00:43:56,70 

2 1354 Dressel Thomas SG Falkenstein 1972 00:44:49,52 

3 1296 Weber Ronny Rennsteiglaufverein 1974 00:49:27,30 

4 1413 Brückner Steve Lauf zur Grubenlampe 1974 00:53:40,10 

5 1399 Piermeier André SV Tautenhain 1973 00:58:09,70 

6 1215 Wohlrab Volker Kein Verein 1971 00:59:10,20 

7 1403 Wunderlich Mario Sportfreunde Gera 1972 01:00:47,20 
       

M55      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1373 Petzold Holger Treuener LV 1968 00:48:16,30 

2 1369 Klug Rene Treuener LV 1967 00:50:24,80 

3 1351 Kaufmann Gottfried 
WSC Erzgebierge 
Oberwiesenthal 

1965 00:52:25,10 

4 1231 Morgunov Volodymyr Kharkiv Road Runners 1968 00:54:09,40 

5 1408 Harnisch Alexander OTG 1902 Gera 1968 00:58:44,20 

6 1411 Böhnke René 1. SV Gera 1969 01:10:29,00 
       

M60      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1359 Sypli Lutz Lusaner SC 1980 1963 00:50:07,10 

2 1409 Banzer Roland X-Runners Jena 1964 00:54:06,10 

3 1284 Küfner Ronald Triathlon Gera 1963 00:54:08,10 

4 1312 Dumke Stefan Post SV Chemnitz 1963 00:55:10,40 

5 1366 Tille Stephan 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
1964 00:59:51,40 

6 1345 Unger Felix Mühltallaufverein 1963 01:02:05,20 

7 1261 Göbler René Kein Verein 1962 01:02:38,20 

8 1242 Fischer Andreas Selbstläufer 1961 01:10:14,30 
       

M65      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1376 Holzhaus Reiner LAV Saale-Rennsteig 1959 01:00:51,90 

2 1232 Rudorf 
Hans-

Joachim 
FSV Meuselwitz 1956 01:02:45,20 

3 1378 Hantsche Gerd USV Jena 1956 01:07:13,80 

4 1207 Wolf Siegmund Kein Verein 1955 01:13:49,30 
       

M70      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1275 Schumann Peter Rennsteiglaufverein 1952 00:54:12,60 

2 1304 Seegers Uwe Triathlon Gera 1950 01:03:17,00 
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3 1326 Pohl Eduard Kein Verein 1953 01:05:55,00 

4 1337 Lösche Matthias Lusaner SC 1980 1951 01:07:17,30 

5 1276 Zorn Hartmut OTG 1902 Gera 1950 01:11:13,60 
       

M75      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1249 Gretsch Helmut OTG 1902 Gera 1949 01:35:56,40 
       

M80      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1291 Mohr Siegfried SV Hermsdorf 1940 01:43:10,90 
 

1.10  10 000 m – weiblich 
WU20      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1280 Bielinski Leni LV Gera 2005 00:55:55,10 

2 1293 Wheeler Sahra 1. SV Gera 2005 00:57:01,40 

       

W20      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1247 Horn Lilly SV Wismut Seelingstädt 2001 00:57:07,10 

2 1382 Wolf Katharina 1. SV Gera 2000 00:59:45,90 

3 1357 Günther Vivien Kein Verein 1999 01:03:18,70 

       

W35      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1245 Pasemann Lydia SV Hermsdorf 1988 01:00:19,40 

2 1418 Zheek Svitlana Kein Verein 1986 01:01:07,20 

3 1230 Kellner Carolin Kein Verein 1988 01:01:13,40 

4 1405 Bach Christina Neumühle 1986 01:02:48,00 

5 1384 Helm Annekatrin 1. SV Gera 1988 01:02:49,20 

6 1347 Schroth Franziska Kein Verein 1986 01:04:48,50 

       

W40      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1401 Linz Antje TSV 1880 Rüdersdorf 1980 00:59:19,20 

2 1381 Schlatter Daniela Clan der Haldenländer 1981 01:02:57,70 

3 1209 Gebecke Isabelle Kommandofischfrikadelle 1983 01:05:11,70 

4 1361 Dölle Claudia LAV Elstertal Bad Köstritz 1981 01:09:11,80 

5 1417 Bischoff Diana Kein Verein 1983 01:11:50,60 

       

W45      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1285 Oelmann Katrin SV Blau-Weiß Bürgel 1976 00:53:13,80 
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2 1353 Dressel-Putz Heike SG Falkenstein 1975 00:54:37,10 

3 1295 Glunz Hanka SV Blau-Weiß Bürgel 1977 01:02:10,00 

4 1217 Zehm Antje Neustadt (Orla) 1978 01:27:05,00 

       

W50      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1370 Klug Uta Treuener LV 1974 00:52:32,80 

2 1329 Viehweg Manuela SG Chemie Zeitz 1972 00:52:47,10 

3 1365 Modes Kathrin LAV Elstertal Bad Köstritz 1970 01:04:04,00 

4 1268 Granowski Claudia Kein Verein 1970 01:21:55,70 

       

W60      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1410 Raugust Manuela 1. SV Gera 1963 01:05:09,00 

2 1346 Unger Dorit Mühltallaufverein 1963 01:06:34,80 

       

W65      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1287 Warnstedt Renate Triathlon Gera 1959 01:00:07,20 

2 1324 Kowalski Edith Triathlon Gera 1955 01:13:40,80 

       

W70      10 000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 1400 Erler Barbara Lusaner SC 1980 1954 01:12:53,10 
 

1.11  5000 m Nordic Walking - weiblich 
W70    5 000 m Nordic Walking 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 574 Glässer Monika Pölzig 1954 00:54:37,60 
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2 Gesamtwertung 

2.1 5000 m – männlich 
Platz AK St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 MU18 537 Richter Theo SV Hermsdorf 2007 00:20:14,50 

2 MU18 554 Aasghari Ali 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
2007 00:20:20,50 

3 M20 555 Hippler Willi SV Tautenhain 1997 00:21:16,20 

4 M40 558 Messing Sascha Koseltaler Jungs 1982 00:21:19,00 

5 MU18 544 Köhler Lennart TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 00:21:34,70 

6 MU18 541 Harrer Yanic TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 00:22:21,00 

7 M40 549 Golle Marco Kein Verein 1983 00:23:07,50 

8 MU18 546 Wuthnow Jaro TSV Zeulenroda 2008 00:24:07,50 

9 MU18 538 Palm Emil 
SV Seelingstädt-

Rückersdorf 
2008 00:24:47,00 

10 M40 561 Pabst Reinhold USV Jena 1981 00:25:15,30 

11 M50 570 Ruppe Andreas DAV Weimar 1972 00:25:59,80 

12 MU20 531 Hoffmann Tim LV Einheit Greiz 2006 00:27:20,30 

13 MU18 559 Kirbaba Yehor Kein Verein 2008 00:27:57,50 

14 M50 550 Bock Alexander 1. SV Gera 1973 00:27:58,80 

15 M35 529 
Schuman

n 
René 

FSV Grün-Weiß 
Stadtroda 

1985 00:28:33,10 

16 M55 575 Liebscher Mike TSV 1880 Gera-Zwötzen 1967 00:31:30,80 

17 M45 513 Bielinski Daniel Kein Verein 1977 00:33:04,40 

18 MU18 218 Pätz Chris Treuener LV 2009 00:33:04,90 

19 MU18 540 Urban Aaron 
SV Seelingstädt-

Rückersdorf 
2007 00:39:22,40 

 

2.2 5000 m – weiblich 
Platz AK St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 WU18 534 Hilke Sandrine LV Gera 2007 00:22:21,20 

2 WU18 542 Hiegemann Emi 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
2008 00:25:27,50 

3 W20 556 Etting 
Lisa-

Marie 
Lauf-KulTour 1995 00:27:34,30 

4 W35 528 Linke Maria 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
1989 00:29:52,30 

5 W30 526 Marass Alisa Kein Verein 1993 00:31:28,80 

6 WU18 520 Helmesen Marie Kein Verein 2007 00:31:34,30 

7 W50 509 Mittasch Jana 
SSV Seelingstadt-

Rückersdorf 
1973 00:32:12,60 

8 WU20 585 Richter Isa Kein Verein 2005 00:34:11,10 

9 W50 583 Richter Kristin SV Hermsdorf 1970 00:35:33,90 

10 WU18 515 Vahldiek Julia Kein Verein 2007 00:36:20,40 

11 WU18 522 Spitzner Selma Kein Verein 2008 00:36:43,10 
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12 WU20 536 Mikenda Shirley SV Hermsdorf 2006 00:40:27,90 

13 W40 510 
Neuge-
bauer 

Stefanie 
SSV Seelingstadt-

Rückersdorf 
1981 00:40:41,20 

14 W55 530 Dinger Silke 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
1968 00:41:52,50 

15 W50 557 Nosotsky Anja Kein Verein 1972 00:47:59,80 
 

2.3 10 000 m – männlich 
Platz AK St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 M20 1352 Dressel-Putz Philipp SC DHfK Leipzig 1998 00:36:17,10 

2 MU20 1395 Hesse Emil SV Blau-Weiß Bürgel 2005 00:38:47,40 

3 M35 1282 Küfner Sebastian Triathlon Gera 1987 00:39:29,20 

4 M35 1419 Paulick Sebastian LV Gera 1988 00:40:54,20 

5 M20 1327 Viehweg Robert SG Chemie Zeitz 2002 00:41:47,20 

6 M40 1371 Pätz Markus Treuener LV 1982 00:42:44,57 

7 M45 1416 Hildebrandt Eric Kein Verein 1979 00:43:26,50 

8 M20 1415 Lieseke Eric Kein Verein 1996 00:43:38,70 

9 M45 1278 Meißner Robert SV Schott Jena 1977 00:43:48,00 

10 M45 1389 Blaßies Maik 1. SV Gera 1977 00:43:51,00 

11 M50 1229 Straßburg Ringo LG Vogtland 1973 00:43:56,70 

12 M50 1354 Dressel Thomas SG Falkenstein 1972 00:44:49,52 

13 M40 1412 Körner Torsten Kein Verein 1982 00:45:30,50 

14 M35 1396 Winkler Tony SG Chemie Zeitz 1988 00:45:42,30 

15 M20 1298 Lange Edmund Kein Verein 1995 00:46:19,30 

16 M40 1379 Meusel Tobias TEAG 1984 00:46:36,00 

17 M40 1367 Hassl Patrick LV Gera 1984 00:46:50,00 

18 M45 1404 Brenning Alexander Kein Verein 1975 00:48:05,30 

19 M55 1373 Petzold Holger Treuener LV 1968 00:48:16,30 

20 M45 1286 Beyer Matthias SV Blau-Weiß Bürgel 1979 00:48:22,30 

21 M40 1355 
Golem-
bowski 

Oliver Kein Verein 1980 00:48:41,30 

22 M30 1233 Wirth Erik Kein Verein 1994 00:48:51,30 

23 M45 1390 Poschart Kai 1. SV Gera 1979 00:49:03,80 

24 M35 1360 Göhler Torsten Gera 1985 00:49:24,50 

25 M50 1296 Weber Ronny Rennsteiglaufverein 1974 00:49:27,30 

26 M35 1397 Eichler Steve 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
1985 00:50:00,10 

27 M60 1359 Sypli Lutz Lusaner SC 1980 1963 00:50:07,10 

28 M55 1369 Klug Rene Treuener LV 1967 00:50:24,80 

29 M45 1311 Heilmann Lutz 
Ski-Verein Triebes 

e.V. 
1978 00:50:39,10 

30 M20 1246 Schikora Colin 
SV Wismut 

Seelingstädt 
2001 00:50:50,80 

31 M35 1406 Zwolinski Florian 
SV-Blau-Weiß 90 

Neustadt/Orla 
1988 00:51:07,80 
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32 M45 1342 Methner Thomas Kernkraft Gera 1978 00:52:06,10 

33 M55 1351 Kaufmann Gottfried 
WSC Erzgebierge 
Oberwiesenthal 

1965 00:52:25,10 

34 M35 1387 Zink Steffen 1. SV Gera 1987 00:53:05,10 

35 M50 1413 Brückner Steve 
Lauf zur 

Grubenlampe 
1974 00:53:40,10 

36 M45 1256 Pogode Dirk Laufkundschaft 1979 00:53:43,80 

37 M60 1409 Banzer Roland X-Runners Jena 1964 00:54:06,10 

38 M60 1284 Küfner Ronald Triathlon Gera 1963 00:54:08,10 

39 M55 1231 Morgunov 
Volody-

myr 
Kharkiv Road 

Runners 
1968 00:54:09,40 

40 M70 1275 Schumann Peter Rennsteiglaufverein 1952 00:54:12,60 

41 M40 1402 Linz Tino TSV 1880 Rüdersdorf 1980 00:54:30,10 

42 M40 1377 Schröder Tino 
Clan der 

Haldenländer 
1980 00:55:01,10 

43 M60 1312 Dumke Stefan Post SV Chemnitz 1963 00:55:10,40 

44 M45 1374 Strohbach Thomas Treuener LV 1976 00:56:20,60 

45 M35 1362 Fleischhauer Frieder 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
1987 00:56:24,10 

46 M35 1260 Grosse Sebastian Kein Verein 1986 00:56:53,10 

47 M40 1220 Goldmann Silvio Kein Verein 1981 00:56:55,40 

48 M40 1208 Frank Michael Team DJ BOCCA 1980 00:57:06,40 

49 M50 1399 Piermeier André SV Tautenhain 1973 00:58:09,70 

50 M55 1408 Harnisch Alexander OTG 1902 Gera 1968 00:58:44,20 

51 M50 1215 Wohlrab Volker Kein Verein 1971 00:59:10,20 

52 M60 1366 Tille Stephan 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
1964 00:59:51,40 

53 M35 1358 Saupe Christoph 
Laufgruppe 

Baumnattern 
1987 01:00:02,40 

54 M50 1403 Wunderlich Mario Sportfreunde Gera 1972 01:00:47,20 

55 M65 1376 Holzhaus Reiner LAV Saale-Rennsteig 1959 01:00:51,90 

56 M60 1345 Unger Felix Mühltallaufverein 1963 01:02:05,20 

57 M60 1261 Göbler René Kein Verein 1962 01:02:38,20 

58 M65 1232 Rudorf 
Hans-

Joachim 
FSV Meuselwitz 1956 01:02:45,20 

59 M40 1380 Schultheiß Pierre 
Die Gams in der 

Wand 
1984 01:03:01,00 

60 M70 1304 Seegers Uwe Triathlon Gera 1950 01:03:17,00 

61 M30 1368 König Alexander SV Hermsdorf 1990 01:03:29,70 

62 M40 1238 Quitera Steve Kein Verein 1981 01:03:31,70 

63 M30 1356 Burkhardt Tony Kein Verein 1992 01:03:37,00 

64 M40 1364 Krannich Stefan 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
1981 01:04:41,20 

65 M70 1326 Pohl Eduard Kein Verein 1953 01:05:55,00 

66 M65 1378 Hantsche Gerd USV Jena 1956 01:07:13,80 

67 M70 1337 Lösche Matthias Lusaner SC 1980 1951 01:07:17,30 
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68 M40 1338 Saupe Benny Kein Verein 1983 01:07:35,80 

69 M20 1210 Köber Martin Kein Verein 1995 01:08:35,30 

70 M60 1242 Fischer Andreas Selbstläufer 1961 01:10:14,30 

71 M55 1411 Böhnke René 1. SV Gera 1969 01:10:29,00 

72 M45 1257 Drescher Markus VS Borna 1976 01:10:53,80 

73 M70 1276 Zorn Hartmut OTG 1902 Gera 1950 01:11:13,60 

74 M65 1207 Wolf Siegmund Kein Verein 1955 01:13:49,30 

75 M20 1236 König Kevin Lusaner SC 1980 2000 01:28:19,80 

76 M75 1249 Gretsch Helmut OTG 1902 Gera 1949 01:35:56,40 

77 M80 1291 Mohr Siegfried SV Hermsdorf 1940 01:43:10,90 
 

2.4 10 000 m – weiblich 
Platz AK St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 W50 1370 Klug Uta Treuener LV 1974 00:52:32,80 

2 W50 1329 Viehweg Manuela SG Chemie Zeitz 1972 00:52:47,10 

3 W45 1285 Oelmann Katrin SV Blau-Weiß Bürgel 1976 00:53:13,80 

4 W45 1353 Dressel-Putz Heike SG Falkenstein 1975 00:54:37,10 

5 WU20 1280 Bielinski Leni LV Gera 2005 00:55:55,10 

6 WU20 1293 Wheeler Sahra 1. SV Gera 2005 00:57:01,40 

7 W20 1247 Horn Lilly SV Wismut Seelingstädt 2001 00:57:07,10 

8 W40 1401 Linz Antje TSV 1880 Rüdersdorf 1980 00:59:19,20 

9 W20 1382 Wolf Katharina 1. SV Gera 2000 00:59:45,90 

10 W65 1287 Warnstedt Renate Triathlon Gera 1959 01:00:07,20 

11 W35 1245 Pasemann Lydia SV Hermsdorf 1988 01:00:19,40 

12 W35 1418 Zheek Svitlana Kein Verein 1986 01:01:07,20 

13 W35 1230 Kellner Carolin Kein Verein 1988 01:01:13,40 

14 W45 1295 Glunz Hanka SV Blau-Weiß Bürgel 1977 01:02:10,00 

15 W35 1405 Bach Christina Neumühle 1986 01:02:48,00 

16 W35 1384 Helm Annekatrin 1. SV Gera 1988 01:02:49,20 

17 W40 1381 Schlatter Daniela Clan der Haldenländer 1981 01:02:57,70 

18 W20 1357 Günther Vivien Kein Verein 1999 01:03:18,70 

19 W50 1365 Modes Kathrin LAV Elstertal Bad Köstritz 1970 01:04:04,00 

20 W35 1347 Schroth Franziska Kein Verein 1986 01:04:48,50 

21 W60 1410 Raugust Manuela 1. SV Gera 1963 01:05:09,00 

22 W40 1209 Gebecke Isabelle Kommandofischfrikadelle 1983 01:05:11,70 

23 W60 1346 Unger Dorit Mühltallaufverein 1963 01:06:34,80 

24 W40 1361 Dölle Claudia LAV Elstertal Bad Köstritz 1981 01:09:11,80 

25 W40 1417 Bischoff Diana Kein Verein 1983 01:11:50,60 

26 W70 1400 Erler Barbara Lusaner SC 1980 1954 01:12:53,10 

27 W65 1324 Kowalski Edith Triathlon Gera 1955 01:13:40,80 

28 W50 1268 Granowski Claudia Kein Verein 1970 01:21:55,70 

29 W45 1217 Zehm Antje Neustadt (Orla) 1978 01:27:05,00 
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2.5 5000 m Nordic Walking - weiblich 
Platz AK St.Nr. Name Vorname Verein Geb. Leistung 

1 W70 574 Glässer Monika Pölzig 1954 00:54:37,60 
 


